



باسمه تعالی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد فردوس - دانشکده پرستاری طرح درس هر یک از جلسات تدریس -

گروه پرستاری

<p>معرفی درس پرستاری چشم، گوش، حلق و بینی</p> <p>*پیش نیاز: پرستاری سالمندان ۱ و ۲</p> <p>* تعداد واحد: ۰/۸ واحد از ۳ واحد</p> <p>* مسئول درس: آقای نامور</p>	<p>* گروه آموزشی: پرستاری سالمندان ۳</p> <p>* فراگیران: پرستاری، ترم ۴ پرستاری</p> <p>* روز و ساعت برگزاری: سه شنبه ۴ تا ۶</p>
<p>شرح درس</p> <p>چشم، گوش و بینی اعضای حسی کاملاً اختصاصی هستند که دچار اختلالات متعددی می شوند که این اختلالات در کاهش استقلال فرد و خودمراقبتی، حس امنیت، توانایی تعامل با اجتماع و محیط و.. تأثیر دارد. در این درس با انواع بیماریهای مربوط به گوش، حلق و بینی آشنا خواهید شد تا بتوانید در عرصه بالینی اندوخته های ثوری خود را در خدمت رسانی به بیماران بکار بگیرید.</p>	
<p>هدف کلی درس: آشنایی دانشجویان با اختلالات و بیماریهای گوش و حلق و بینی در مورد علایم، تشخیص، فیزیوپاتولوژی و درمان آنها</p>	
<p>اهداف یادگیری درس: دانشجویان بعد از این دوره بتوانند:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. قسمتهای مختلف سیستم بینایی و عملکرد آنها را توصیف کند. ۲. نحوه بررسی بیمار با اختلالات سیستم بینایی را بیان و روشهای تشخیصی رایج در سیستم بینایی را توضیح دهد. ۳. پاتوفیزیولوژی و نحوه اصلاح اختلالات انکساری چشم را با هدیگر مقایسه کند. ۴. بیماری گلوکوم را تعریف، انواع، علل، پاتوفیزیولوژی و تدابیر درمانی و جراحی در این بیماری را توضیح دهد. ۵. کاتاراکت، علل، انواع، پاتوفیزیولوژی تظاهرات بالینی و تدابیر درمانی در این بیماری را توصیف کند. ۶. اختلالات مربوطه به شبکیه (جداشدگی و دژنراسیون ماکولا و..) را نام برده و علل، علایم و اقدامات درمانی در مورد هر کدام را بیان نماید. ۷. انواع کونژیکتیویت را از نظر علایم و درمانهای مورد نیاز را با همدیگر مقایسه کند. ۸. قسمتهای مختلف گوش را با ذکر عملکرد آن در سیستم شنوایی را توصیف کند. ۹. نحوه بررسی، معاینات فیزیکی و روشهای تشخیصی مهم در اختلالات شنوایی را توضیح دهد. ۱۰. بیماریهای گوش خارجی، علل، پاتوفیزیولوژی و تظاهرات بالینی و مراقبتهای پرستاری لازم در مورد آنها را توضیح دهد. ۱۱. انواع اوتیت میانی را از نظر پاتوفیزیولوژی، علل و علایم با همدیگر مقایسه کند. ۱۲. علل، پاتوفیزیولوژی، تظاهرات بالینی و روشهای درمانی در بیماریهای گوش داخلی (لابیرنتیت، مینیر) را بیان کند. ۱۳. با آناتومی و فیزیولوژی حلق و بینی آشنا شده و بیماریهای مهم آنها را با ذکر علل، علایم و درمان آن توضیح دهد. 	
<p>وظایف دانشجو:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱- حضور مرتب و به موقع در کلاس ۲- مطالعه در رابطه درس و حضور فعال در کلاس ۳- شرکت در مباحث پرسش و پاسخ ۴- انجام تکالیف محول شده ۵- ارائه ترجمه و یا کنفرانس علمی 	

نحوه ارزشیابی دانشجویان و بارم مربوط به هر ارزشیابی:

۱- امتحان پایان ترم	۷۰٪ نمره	۱۷
۲- کوئیز و امتحان میان ترم	۱۵٪ نمره	۱/۵ نمره
۳- کنفرانس و یا ارائه مقاله	۱۰٪ نمره	۱
۴- حضور مرتب و به موقع	۵٪ نمره	۰/۵ نمره
جمع	۱۰۰ نمره	۲۰ نمره

فهرست منابع

۱. Brunner LS, Smeltzer SCC, Bare BG, Hinkle JL, Cheever KH. Brunner & Suddarth's Textbook of Medical-surgical Nursing: Suzanne C. Smeltzer. Wolters Kluwer Health; ۲۰۱۲.

۲. ووگان دانیل و همکاران. کلیات چشم پزشکی. ترجمه فارسی. آخرین ویرایش.

۳. کتاب های فارسی با موضوعیت پرستاری چشم، گوش و حلق و بینی